



REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ
Siete de julio de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2017-00271-00

CONSIDERACIONES

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa Visible a folios 38 a 40, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando hasta la fecha de esta providencia.

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, aprobándose la que se elabora por el Juzgado en la presente providencia, liquidada hasta la fecha de esta providencia.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL										
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO										
ITAGUI,										
Mora TEA pactada, a mensual >>					Mora Hasta (Hoy)	7-jul-21			4-ene-07	
Tasa mensual pactada >>						Comercial	x			
Resultado tasa pactada o pedida >			Máxima			Consumo				
Saldo de capital, Fol. >>						Microc u Otros				
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>										
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidabl	días	Liq Intereses	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
18-ago-16	31-ago-16					0,00		0,00	0,00	0,00
18-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%	536.000,00	536.000,00	13	5.437,86	5.437,86	541.437,86
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		536.000,00	30	12.548,91	17.986,78	553.986,78
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		536.000,00	30	12.885,40	30.872,17	566.872,17
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		536.000,00	30	12.885,40	43.757,57	579.757,57
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		536.000,00	30	12.885,40	56.642,97	592.642,97
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		536.000,00	30	13.065,65	69.708,62	605.708,62
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		536.000,00	30	13.065,65	82.774,27	618.774,27
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		536.000,00	30	13.065,65	95.839,91	631.839,91
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		536.000,00	30	13.060,51	108.900,42	644.900,42
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		536.000,00	30	13.060,51	121.960,93	657.960,93
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		536.000,00	30	13.060,51	135.021,43	671.021,43
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		536.000,00	30	12.880,24	147.901,67	683.901,67
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		536.000,00	30	12.880,24	160.781,91	696.781,91
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		536.000,00	30	12.621,58	173.403,49	709.403,49
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		536.000,00	30	12.450,13	185.853,62	721.853,62
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		536.000,00	30	12.351,14	198.204,76	734.204,76
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		536.000,00	30	12.251,96	210.456,72	746.456,72

RADICADO N°. 2017-00271-00

1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		536.000,00	30	12.210,14	222.666,86	758.666,86
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		536.000,00	30	12.377,21	235.044,07	771.044,07
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		536.000,00	30	12.204,91	247.248,98	783.248,98
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		536.000,00	30	12.100,20	259.349,18	795.349,18
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		536.000,00	30	12.079,23	271.428,41	807.428,41
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		536.000,00	30	11.995,27	283.423,68	819.423,68
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		536.000,00	30	11.863,79	295.287,46	831.287,46
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		536.000,00	30	11.816,37	307.103,83	843.103,83
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		536.000,00	30	11.747,80	318.851,63	854.851,63
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		536.000,00	30	11.652,70	330.504,32	866.504,32
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		536.000,00	30	11.578,60	342.082,93	878.082,93
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		536.000,00	30	11.530,91	353.613,84	889.613,84
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		536.000,00	30	11.403,51	365.017,35	901.017,35
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		536.000,00	30	11.689,70	376.707,05	912.707,05
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		536.000,00	30	11.515,01	388.222,06	924.222,06
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		536.000,00	30	11.488,48	399.710,54	935.710,54
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		536.000,00	30	11.499,09	411.209,63	947.209,63
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		536.000,00	30	11.477,87	422.687,50	958.687,50
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		536.000,00	30	11.467,25	434.154,76	970.154,76
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		536.000,00	30	11.488,48	445.643,24	981.643,24
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		536.000,00	30	11.488,48	457.131,72	993.131,72
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		536.000,00	30	11.371,61	468.503,34	1.004.503,34
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		536.000,00	30	11.334,37	479.837,71	1.015.837,71
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		536.000,00	30	11.270,46	491.108,17	1.027.108,17
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		536.000,00	30	11.195,80	502.303,97	1.038.303,97
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		536.000,00	30	11.350,34	513.654,31	1.049.654,31
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		536.000,00	30	11.291,77	524.946,08	1.060.946,08
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		536.000,00	30	11.153,08	536.099,16	1.072.099,16
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		536.000,00	30	10.885,27	546.984,43	1.082.984,43
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		536.000,00	30	10.847,66	557.832,09	1.093.832,09
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		536.000,00	30	10.847,66	568.679,75	1.104.679,75
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		536.000,00	30	10.938,95	579.618,70	1.115.618,70
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		536.000,00	30	10.971,13	590.589,82	1.126.589,82
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		536.000,00	30	10.831,53	601.421,35	1.137.421,35
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		536.000,00	30	10.696,94	612.118,29	1.148.118,29
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		536.000,00	30	10.491,66	622.609,95	1.158.609,95
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		536.000,00	30	10.415,81	633.025,76	1.169.025,76
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		536.000,00	30	10.534,94	643.560,70	1.179.560,70
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		536.000,00	30	10.464,58	654.025,28	1.190.025,28
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		536.000,00	30	10.410,39	664.435,67	1.200.435,67
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		536.000,00	30	10.361,56	674.797,23	1.210.797,23
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		536.000,00	30	10.356,14	685.153,37	1.221.153,37
1-jul-21	7-jul-21	17,21%	1,93%	1,932%		536.000,00	7	2.416,43	687.569,80	1.223.569,80
								Resultados >>	687.569,80	1.223.569,80
									ALDO DE CAPITAL	536.000,00
									DO DE INTERESES	687.569,80
									L MÁS INTERESES ADEUDADOS	1.223.569,80
	LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO									
	Secretario									

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de Itagüí, Antioquia,

RADICADO N°. 2017-00271-00

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de \$1.223.569,80 hasta el 07 de julio de 2021.

NOTIFÍQUESE,



CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N° 113
fijado hoy 08 DE JULIO DE 2021

YA

Firmado Por:

CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ
JUEZ -

JUZGADO MUNICIPAL
CIVIL 002 ORAL ITAGUI-ANTIOQUIA

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **41dd85ba2b6a3081317cd4fe9ee34fa2035f653a9fe6312d21b5a6bef6435209**
Documento generado en 07/07/2021 01:40:41 PM

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: <https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>